Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000 www.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 12021 |

Exceilentíssimo Senhor;
Vereador Ronaldo Alves Bento
D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.
Prezado senhor,

O vereador que esta subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa Diretora para que, ouvido o Plenário, seja remetida a presente INDICAÇÃO ao Chefe do Poder Executivo a fim de que promova as medidas administrativas necessárias para:

AQUISIÇÃO DE CARRO ESPECIAL PARA TRANSPORTE DE PESSOAS QUE PORTAM DEFICIÊNCIA FÍSICA.

Justificativa: Garantir segurança e bem-estar para pessoas que utilizam o transporte municipal como meio de locomoção para fazer seus exames e tratamentos.

Nestes termos, espera-se o aval dos demais pares desta casa e à pronta aquiescência por parte do Poder Executivo.

Mariana, 09 de Fevereiro de 2021.

Veªicard/cª Miranda

IANIMIDADE

LEOS/

Secàª)